
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

CIG 7197559D92

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTO il provvedimento prot. 0106748/17, in data 14/09/2017, che ha disposto 

l’indizione di una procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), del d. lgs 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura di n. 9 sistemi di videoconferenza e correlato servizio di 

manutenzione, da svolgersi mediante R.d.O. sul Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A.); 

VISTO il criterio di aggiudicazione adottato del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, con attribuzione alla componente economica di un punteggio 

massimo di 30/100 e a quella tecnico/qualitativa di un punteggio massimo di 70/100, sulla base 

dei criteri esplicitati nel Disciplinare di gara; 

VISTA la R.d.O. indetta sulla piattaforma telematica del M.E.P.A, recante come termine 

per la presentazione delle offerte il giorno 25/10/2017 alle ore 12:00; 

CONSIDERATO che sono stati invitati alla procedura negoziata in forma di R.d.O. i 

seguenti operatori economici: Team Office S.r.l.; ITD Solutions S.p.A.; Domino S.r.l.; CCG 

S.r.l.; Pr.es S.r.l.;

VISTO il provvedimento in data 31/10/2017, con nota prot. 0122571/17 con il quale il 

Responsabile della Divisione Amministrazione ha nominato apposita Commissione giudicatrice, 

composta dal dott. Marco Policastro (Presidente), dalla dott.ssa Claudia Mormino e dal Sig. Mauro 

Grandoni, incaricata di esaminare e valutare le offerte pervenute; 

VISTI gli esiti della riunione della commissione giudicatrice, svolta utilizzando la 

piattaforma di sistema in data 6 marzo 2017, nel corso della quale è stata esaminata la 

documentazione amministrativa - risultata regolare - relativa all’unica offerta pervenuta, prodotta 

dall’impresa Team Office S.r.l.; 

VISTO il provvedimento in data 6/11/2017 con cui la concorrente Team Office S.r.l. è 

stata ammessa alle successive fasi della procedura;

VISTO il punteggio assegnato all’offerta tecnica dell’unica concorrente, pari a punti 

70/70;

VISTO l’importo offerto, pari a euro 185.800,00 (IVA esclusa), a cui il sistema ha 

assegnato il punteggio di 30/30;

VISTE le risultanze della verifica di anomalia condotta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

97 del D.lgs. 50/2016, nei confronti della Team Office S.r.l., le cui giustificazioni sono state 

ritenute congrue e idonee a comprovare la remuneratività dell’offerta; 

VISTA la graduatoria formulata dal sistema e approvata dalla Commissione, di seguito 

riportata:

concorrente punteggio offerta tecnica punteggio offerta economica totale

Team Office S.r.l. 70/70 30/30 100/100

D I S P O N E

l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs 

50/2016, per l’affidamento della fornitura di n. 9 sistemi di videoconferenza e correlato servizio di 

Prot. 0130739/17 del 27/11/2017



manutenzione, in favore della società Team Office S.r.l., la cui offerta è risultata quella 

economicamente più vantaggiosa, avendo conseguito un punteggio di 100/100.

Il relativo onere, pari a euro 185.800, 00 (IVA esclusa), graverà sul capitolo di spesa n. 

20705 (“Spese per acquisizione di hardware e per acquisizione e produzione di software”)

dell’esercizio 2017 e sul capitolo di spesa n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza 

prodotti hardware e software ed infrastrutture di comunicazione) degli esercizi 2017, 2018, 2019.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


